
No 事業名 団体名、事業担当課名

ス
タ
ー

ト

助
成

ス
テ
ッ
プ

ア
ッ
プ

助
成

13:25 ～ エディブルウェイプロジェクトチーム

13:42 みどりと花の課

13:43 ～

13:58

13:59 ～

14:14

14:15 ～

14:30

14:31 ～

14:46

14:46 ～

14:55

14:55 ～

15:10

15:11 ～

15:26

15:27 ～

15:42

令和８年度実施分 協働事業・市民活動助成事業

プレゼンテーション　スケジュール
令和7年11月15日（土）

  松戸市役所　議会棟３階　特別委員会室

13:20 開会

　会長挨拶

　委員紹介(事務局)

　諸注意等（事務局）

協働事業発表7分・市民活動助成事業発表5分、質疑10分、入替え１分
協
働
事
業

市民活動
助成事業

時間

1
みんなで育て みんなでつくる 沿道の食べら
れる景観事業

○

3 ときわだいらレコードセンター事業
特定非営利活動法人
ディープデモクラシー・センター

〇

2 松戸が世界とつながる学びプロジェクト事業
特定非営利活動法人
なかよし学園プロジェクト

〇

4 松戸・子どもの音楽体験事業
Chloris　Music（クロリス・ミュージッ
ク）

〇

5 矢切地区における子どもの遊び場創設事業 あそびパーク やきりの 〇

休憩

6 松戸の歴史的文化遺産の復元・活用研究事業 松戸の地理・歴史探訪調査会 〇

7 文学を通じて生きがいと豊かな心を育む事業 朗読と文学の会 〇

8 超高齢化社会に向けての支援活動事業 料親会 〇



No 事業名 団体名、事業担当課名

ス
タ
ー

ト

助
成

ス
テ
ッ
プ

ア
ッ
プ

助
成

15:43 ～

15:58

15:59 ～ 一般社団法人銀座環境会議

16:16
環境政策課 ゼロカーボンシティ推進担
当室

16:17 ～

16:32

16:35

【注意】
・　プレゼンテーションは一般公開です。
・　プレゼンテーション時間は目安です。審査の進捗状況により前後することがございますので、
　　ご了承ください。

協働事業発表7分・市民活動助成事業発表5分、質疑10分、入替え１分
協
働
事
業

市民活動
助成事業

時間

9
Matsudo Tech Lab先端科学技術振興・啓
発事業

松戸ロボット研究会 〇

閉会

クロダマハウス

10
2050年ゼロカーボンシティまつどへの機運醸
成事業

○

11 介護予防運動指導者養成事業 〇


	10.16

