令和8年度実施分 協働事業・市民活動助成事業 プレゼンテーション スケジュール

令和7年11月15日(土)

松戸市役所 議会棟3階 特別委員会室

_								
13:20		開会会長	· · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·					
			品。 最紹介(事務局) ★辛笠(東教民)					
諸注意等(事務局) 協働事業発表7分·市民活動助成事業発表5分、質疑10分、入替え1分							市民活動助成事業	
時間		No	事業名	団体名、事業担当課名	協働事業	ス 助タ ト	ス アッテ 成プププ	
13:25	~		みんなで育て みんなでつくる 沿道の食べら れる景観事業	エディブルウェイプロジェクトチーム	0			
13:42				みどりと花の課				
13:43	\	2	松戸が世界とつながる学びプロジェクト事業	特定非営利活動法人 なかよし学園プロジェクト		0		
13:58						O		
13:59	~	3	ときわだいらレコードセンター事業	特定非営利活動法人 ディープデモクラシー・センター				
14:14							0	
14:15	~	4	松戸・子どもの音楽体験事業	Chloris Music(クロリス・ミュージック)		0		
14:30						0		
14:31	~	5	矢切地区における子どもの遊び場創設事業	あそびパーク やきりの		<u> </u>		
14:46						0		
14:46	~							
14:55								
14:55	~		松戸の歴史的文化遺産の復元・活用研究事業	松戸の地理・歴史探訪調査会		\circ		
15:10		6				0		
15:11	~	7	文学を通じて生きがいと豊かな心を育む事業	朗読と文学の会		_		
15:26						0		
15:27	~	O	超高齢化社会に向けての支援活動事業	料親会		_		
15 40		8				0		

協働事業発表7分・市民活動助成事業発表5分、質疑10分、入替え1分								
時間	No	事業名	団体名、事業担当課名	働 事 業	ス 助タ 成ト	ア カップ 成ププ		
15:43 ~	9	Matsudo Tech Lab先端科学技術振興·啓 発事業	松戸ロボット研究会		0			
15:58					Ů			
15:59 ~	10	2050年ゼロカーボンシティまつどへの機運醸 成事業	一般社団法人銀座環境会議	0				
16:16			環境政策課 ゼロカーボンシティ推進担 当室					
16:17 ~	11	介護予防運動指導者養成事業	クロダマハウス			0		
16:32						J		
16:35	閉会							

【注意】

- ・ プレゼンテーションは一般公開です。
- · プレゼンテーション時間は目安です。審査の進捗状況により前後することがございますので、 ご了承ください。